令和 5年 4月 20日

各 自 治 会 組 長 様

各 自 治 会 連 絡 員 様

比 和 支 所 長

（ 総 務 室 ）

行政文書の配布について（依頼）

 このことについて、下記のとおり各戸配布及び回覧していただきますようお願い申

し上げます。※ 回覧文書はひとまとめに綴じてあります。

【配布物】

NO 題 名 等 備考 担当

1 市営住宅（公営住宅）入居者募集について 回覧
環境建設部

都市整備課

2
市営住宅（特定公共賃貸住宅）入居者募集に

ついて 回覧
環境建設部

都市整備課

3 庄原市生活道整備補助金の手続きについて 回覧
環境建設部

建築課

4
庄原市農林施設整備事業補助金の手続きにつ

いて 回覧
環境建設部

建築課

5 しょうばら脱炭素地域推進ニュース 回覧
環境建設部

環境政策課

6 農業委員会だより 回覧 農業委員会

7 ふろむざすいむ 回覧
教育部

西城教育室

8 庄原市上野総合公園だより 回覧 上野総合公園

9 国営備北丘陵公園イベントのご案内 回覧
企画振興部

商工観光課

10 庄原さくらスポーツクラブだより 回覧
教育部

生涯学習課

11 総合体育館だより 回覧
教育部

生涯学習課

12 春の交通安全運動 回覧
総務部

危機管理課

13 備北バイオの里第 41 号 回覧
企画振興部

農業振興課

14 よちよち通信 回覧
口和支所

地域振興室

15 交通ひろしま 回覧
広島県

交通安全協会

16 かがやく比和っ子 比和小学校だより 回覧 比和小学校

17 令和 5 年度市税等納期一覧表 各戸
総務部

収納課

18 ブナの森通信 第 266 号 各戸 比和自治振興区

19 地域マネージャーだより №95 各戸 比和自治振興区

20 高野線 バスまっぷ 各戸 比和自治振興区

※その他枚数不足等お気づきの場合は、比和支所までご連絡ください

〒727-0301
庄原市比和町比和 1119-1
比和支所総務室
TEL：（0824）85-2111
FAX：（0824）85-3006

進学おめでとうございます。

桜の花びらが春風に舞う中，令和５年度がス

タートしました。 明日入学してくる5名の一年生

を加えて児童数 3２名でのスタートです。

保護者の皆様，お子様のご進級おめでとうご

ざいます。 今年度も，ことばと体験を大切にして，

夢をもち，ともにチャレンジする比和っ子を育ん

でいきます。保護者の皆様，地域の皆様のご支

援，ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

さて，ご挨拶が後になりましたが，本年度より

比和小学校の校長として着任いたしました川原

陽子（かわはら ようこ）と申します。前任の大田由美先生をはじめ，歴代の校長先生方，本校でお世話になったたくさん

の職員と地域の皆様が築き上げてきた伝統ある比和小学校の校長として，これからも地域とともに発展できる学校を目

指していきます。

一年の計は元旦にありといいますが，学校のスタートは４月です。3月に 6名の卒業生を見送った寂しい気持ちもあり

ながら，「今年一年，また子供たちと一緒にいい一年にするぞ！」と，職員は新たな気持ちで始業準備をし，子供たちが元

気に登校するのを待っておりました。新しい学年でどんなことにチャレンジしてくれるのか楽しみです。

この学校だよりでも，比和っ子たちのチャレンジや達人ぶり，素敵なシーンを紹介していこうと思っております。感想等

もお寄せいただくと嬉しいです。

ふるさと比和の「人・もの・こと」と関わり体験を通して深める学び

 ふるさと比和の「人・もの・こと」を知り，比和に愛着をもち，比和を誇りに思える子供達の育成のため，

地域を題材に地域の方々と関わりながら学習を行っています。

地域探検！！ どんな「人，もの，こと」に出会えるかな楽しみです！

今年度も，できるだけ地域に出かけ，地域の方と関わりながら，沢山の学びをしていきたいと考

えております。ご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。

★相談日    毎月第３火曜日（緊急の場合はこの日に限らずご連絡ください。）

★相談窓口  庄原市立比和小学校 （電話 ０８２４－８５－２１２４）

（教頭）見田 靖彦，（生徒指導主事）坂本菜穂子，（養護教諭）柳田麻乃

（特別支援教育コーディネーター）宮本美保

かがやく比和っ子

夢をもち，ともにチャレンジする子供の育成～ことばと体験を大切にして～

庄原市立比和小学校

学 校 だ よ り

令和 5年 4月 ６日

文責 校長 川原陽子

 チーム比和小 たくさんの繋がりを大切に，教育活動を進めてまいります。

名前 担当学年等 担当

川原陽子 校長

見田靖彦 教頭

西本昭夫 ５・６年

教務主任， キャリア教育担当

外国語・外国語活動担当

小中連携推進リーダー

坂本菜穂子 １年
生徒指導主事

幼保小連携担当

倉澤憲司 ２年

情報教育担当，市教研推進委員

ＩＣＴ活用推進リーダー

体力作り推進リーダー

宮本美保 ３・４年

道徳教育推進教師

研究主任，学びの変革担当

特別支援教育コーディネーター

水野英子 非常勤講師 やまびこ学級担当

柳田麻乃 養護教諭 保健主事 食育担当

下田祥子 事務職員 事務関係

伊達詩恵 やまびこ学級

松尾裕美 理科（３～５年） 複式学級学習支援（火・木・金）

加藤純子  学校司書

エドワード＝アピア ＡＬＴ （火・木）

瀬尾匠史 スクールカウンセラー

比和小学校 令和５年度のスタッフを紹介します！